КОНТРАКТ № ________
на поставку товаров
г. Челябинск

   «___» ________ 2024г.

_________________________________, именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице директора  _______________________________, действующего на основании ____________,  именуемое в дальнейшем «Поставщик», с одной стороны, и Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 260 г. Челябинска», именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице заведующего детским садом Солдаткиной Марины Борисовны, действующей на основании Устава,    именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», на основании пункта 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», заключили настоящий Контракт о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Заказчику, а Заказчик принять и оплатить Товар на условиях настоящего Контракта.
1.2. Товаром являются, ассортимент, качественные характеристики, основные технические параметры, количество и цена которой указаны в согласованной Сторонами Спецификации (Приложение № 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего Контракта.
2. УСЛОВИЯ, СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ

2.1. Товар поставляется Поставщиком по адресу: г. Челябинск, ул. Елькина,94А.
2.2. Срок поставки Товара устанавливается 10 (Десять) календарных дней с даты заключения Контракта.
2.3. Поставщик своими силами и за свой счет осуществляет доставку (транспортировку) товара, гарантируя его сохранность при доставке, а также установку (монтаж) поставленного товара.  Установку (монтаж) поставленного товара Поставщик обязан провести в течение 2-х дней с момента поставки товара Заказчику.
      2.4. Поставщик предварительно за два рабочих дня извещает Заказчика о своей готовности к доставке Товара и согласовывает с ним (его уполномоченным представителем) по телефону (факсу) дату и времени доставки.
2.5. Товар поставляется Заказчику в упаковке. Упаковка Товара должна обеспечить его сохранность при транспортировке, разгрузке (отгрузке) и хранении.

3. ЦЕНА КОНТРАКТА, ФОРМА ОПЛАТЫ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Общая цена Контракта составляет: ________________ (__________________________________________ рублей 00 копеек) (НДС не облагается), НДС не предусмотрен ч. 2 ст. 346.2 гл. 26.2 «Упрощенная система налогообложения» НК РФ).
3.2. В цену Контракта включена стоимость товара, транспортные расходы, монтаж (установка), а также все виды установленных налогов, обязательные платежи, выплаченные или подлежащие выплате и иные расходы, связанные с исполнением обязательств по настоящему контракту.
      3.3. Расчеты за поставленный Товар производятся путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Поставщика.

         3.4. Оплата Товара по настоящему Контракту производится по факту поставки в течение не более 7 (Семи) рабочих дней с даты подписания Заказчиком документов о приемке (акт приема-передачи) и предоставление Поставщиком товарно-сопроводительных документов (счет, счет-фактура (при наличии), товарная накладная (универсальный передаточный документ)), подтверждающих факт поставки товара Поставщиком.
         3.5. Цена настоящего контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения настоящего контракта, за исключением случаев, предусмотренных подпунктами «а», «б» пункта 1 части 1 статьи 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
         3.6. Условия настоящего контракта о размере и (или) сроках оплаты и (или) объеме товаров могут быть изменены по соглашению сторон в случае уменьшения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации главному распорядителю средств бюджета ранее доведенных в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии бюджетному учреждению на финансовое обеспечение выполнения им муниципального задания.
            3.7. Источник финансирования: бюджетные средства.
4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Поставщик:
4.1.1. Обязуется поставить Заказчику Товар надлежащего качества, в полном объеме и в установленные сроки, в соответствии с настоящим контрактом.
4.1.2. Гарантирует, что Товар, поставленный по настоящему Контракту, не обременен правами третьих лиц, является новым, неиспользуемым ранее.

4.2. Заказчик:
4.2.1. Обязуется оплатить Товар в соответствии с п.п. 3.3., 3.4. настоящего Контракта.

4.2.2. Осуществляет в установленные настоящим Контрактом сроки проверку поставляемого Товара по наименованиям, количеству и качеству в соответствии со Спецификацией (Приложение №1 к настоящему контракту)
4.2.3. Назначает уполномоченного представителя для приемки товара в соответствии с п. 5.1. настоящего Контракта в день поставки товара.

5. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ТОВАРА

5.1. Приемка поставляемого Товара по количеству, качеству и наименованию осуществляется уполномоченным представителем Заказчика.
5.2. Товар должен сопровождаться товарно-сопроводительными документами (счет, счет-фактура (при наличии), товарная накладная (универсальный передаточный документ)),  и иными документами, подтверждающими его качество и соответствие Спецификации (Приложении № 1 к настоящему Контракту).

5.3. В день получения Товара Заказчик проверяет его на наличие видимых недостатков (дефектов), количество и комплектность, согласно Спецификации. Заказчик подписывает товарную накладную на Товар. В случае несоответствия наименования, количества, товарного вида или технических характеристик Товара требованиям Контракта, в накладной должна быть сделана отметка о фактически принятом количестве и наименовании Товара, с указанием выявленных несоответствий, или отказе Заказчика принять Товар.

5.4. В случае отказа Заказчика от приемки Товара, составляется Акт, подписываемый уполномоченными представителями Сторон, в котором Заказчик обязан указать причины отказа, должность и фамилию лица, производившего приемку Товара. Акт об отказе от приемки товара должен быть составлен Сторонами в день доставки Товара.
5.5. В течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты установки (монтажа) Товара Заказчик проводит экспертизу поставленного товара на качество и соответствие требованиям к товару согласно спецификации. По окончанию проверки Стороны подписываю Акт приема -передачи, который подтверждает, что товар принят Заказчиком.

Поставщик вправе принять участие в проведении экспертизы поставленного им Товара.
Претензии по количеству, ассортименту, наименованию, цвету, техническим характеристикам, видимым недостаткам направляются Поставщику в письменной форме, не позднее 5 рабочих дней с момента принятия Товара.
5.6. Право собственности на Товар переходит к Заказчику в момент передачи Товара и подписания товаросопроводительных документов и Акта приемки.

5.7. Товар, не отвечающий требованиям, а также не комплектный, считается не поставленным.

5.8. В случае отказа Заказчика от подписи товаросопроводительных документов (товарной накладной) либо от составления Акта отказа от приемки товара, Товар считается принятым без претензий.
5.9. Заказчик вправе проводить экспертизу товара собственными силами либо приглашать специалистов для проведения экспертизы
6. ГАРАНТИИ КАЧЕСТВА, ЗАМЕНЫ И ВОЗВРАТА ТОВАРА ПОСТАВЩИКОМ

6.1. Поставщик гарантирует качество поставляемого по настоящему Контракту Товара и соблюдение надлежащих условий хранения товара до его передачи Заказчику.

  Поставщик предоставляет гарантию на товар 12 месяцев. Гарантийный период начинается с даты приемки и подписания Заказчиком Акта приемки.
6.2. Качество Товара должно соответствовать требованиям ГОСТа (при наличии), санитарно-гигиеническим, экологическим требованиям, нормам и правилам, утвержденным для данного вида товаров, а также сертификатам соответствия, действующим на момент поставки (при наличии).

6.3. В случае выявления Заказчиком существенных недостатков поставленного Товара, Поставщик обязуется заменить некачественный Товар на аналогичный или, по согласованию с Заказчиком, на товар с характеристиками не ниже заменяемого.

6.4. Поставщик обязан направить своего представителя по месту нахождения Товара не позднее одного рабочего дня, следующего за днем получения от Заказчика претензии. В тот же день представителями Заказчика и Поставщика составляется и подписывается акт.
6.5. Устранение недостатков Товара, а также замена Товара, имеющего существенные недостатки, производится в течение 14 календарных дней с момента подписания рекламационного акта. Все расходы, связанные с устранением недостатков, или заменой Товара несет Поставщик.
6.6. В случае, если Поставщик не может заменить Товар, имеющий существенные недостатки, данный Товар возвращается Поставщику (все расходы по возврату Товара несет Поставщик), при этом Поставщик обязан вернуть Заказчику денежные средства, полученные за данный Товар, в течение 10 календарных дней со дня подписания рекламационного акта.
7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Стороны несут ответственность за неисполнение принятых на себя обязательств в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и условиями настоящего Контракта.

7.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему контракту Стороны несут ответственность, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.08.2017 № 1042.

7.3. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Поставщик вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).

Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается Контрактом в размере 1/300 действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Контрактом. За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Контрактом, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы 1000 (Одна тысяча) рублей (если цена Контракта не превышает 3 млн. рублей включительно).

Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, не может превышать цену Контракта.

7.4. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Заказчик направляет Поставщику требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного Контрактом, в размере 1/300 действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены Контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Контрактом и фактически исполненных Поставщиком.

Штрафы начисляются за неисполнения или ненадлежащего исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом:

а) за каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом, размер штрафа устанавливается в виде 3% цены контракта (этапа).
Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, не может превышать цену Контракта.

7.5. В случае просрочки исполнения, неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, Заказчик вправе провести оплату по Контракту за вычетом соответствующего размера неустойки (штрафа, пени).

Штрафные неустойки уплачиваются Поставщиком в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента предъявления Заказчиком письменной претензии об уплате штрафных санкций.
Уплата неустойки не освобождает стороны от исполнения обязательств, принятых на себя по контракту.

7.6. Стороны освобождаются от ответственности за невыполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Контракту, если это является следствием обстоятельств непреодолимой силы, не зависящей от воли Сторон (форс-мажорные обстоятельства): военные действия, пожар, наводнение, землетрясение, тайфун и другие стихийные бедствия, блокада, решения (постановления) органов власти, изменение законодательства, делающие невозможным надлежащее исполнение обязательств по настоящему Контракту.

7.7. При наступлении форс-мажорных обстоятельств, Стороны обязаны известить друг друга о наступлении указанных обстоятельств (в письменной форме) не позднее 10 календарных дней. В извещении должны быть сообщены данные о характере обстоятельств, а также по возможности оценка их влияния на возможность исполнения обязательств по Контракту и срок исполнения обязательств. Факт, дата (время) наступление и продолжительность действия форс-мажорных обстоятельств должны быть подтверждены официальными документами уполномоченных органов.

7.8. По прекращении указанных форс-мажорных обстоятельств Сторона должна без промедления известить другую Сторону в письменном виде. В данном извещении должен быть указан срок, в который предполагается исполнить обязательство по данному Контракту.

                                 8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Настоящий Контракт вступает в силу с момента его заключения и действует до 31 декабря 2023 года.

8.2. После подписания настоящего Контракта, Сторона обязана уведомить об этом другую сторону, направив подписанный контракт, посредством почтовой, факсимильной, электронной или иной связи, позволяющей достоверно установить, что документ исходит от стороны по контракту.
           8.3. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Контракту третьей Стороне без письменного согласия другой Стороны.

8.4. Любые изменения и дополнения к настоящему Контракту действительны, если они совершены в письменной форме (в виде дополнительного соглашения), подписаны сторонами и скреплены печатями.
            8.5. Расторжение настоящего контракта допускается по соглашению сторон, по решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством РФ, или в связи с односторонним отказом стороны от исполнения настоящего контракта в соответствии с действующим законодательством РФ.
            8.6. Стороны вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения контракта по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации для одностороннего отказа от исполнения соответствующего вида обязательств, в порядке, установленном ст. 95 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".
             8.9. Информация о Поставщике, с которым контракт был расторгнут в связи с односторонним отказом Заказчика от исполнения контракта, включается в установленном порядке в реестр недобросовестных поставщиков.

            8.10. В случае расторжения настоящего контракта по инициативе любой из Сторон Стороны производят сверку расчетов, которой подтверждается объем поставленного товара Поставщиком.
            8.11. Все споры между сторонами, по которым не было достигнуто соглашение, разрешаются Арбитражным судом Челябинской области.
9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Поставщик:

Директор
_____________

МП

	Заказчик:
МБДОУ «ДС № 260 г. Челябинска»

Челябинская область, г.Челябинск, ул.Елькина д.94-а

ИНН/КПП:7451054227/745101001

ОГРН 1027402934173

БИК ТОФК: 017501500

Счет: 03234643757010006900
Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК БАНКА РОССИИ//УФК по Челябинской области г.Челябинск

ЕКС: 40102810645370000062

Получатель: Комитет финансов города Челябинска (МБДОУ «ДС № 260  г.Челябинска»)

Л/С 2047305047Н

Заведующий МБДОУ «ДС № 260 г. Челябинска»
_______________ М.Б. Солдаткина

М.П.

Приложение № 1

к Контракту № _____
от  «___» ________  2024г.
Спецификация:
Адрес доставки: ул. Елькина, 94а

	№
	Товары (работы, услуги)
	Кол-во
	Ед.
	Цена
	Сумма

	1

	2

Адрес доставки: ул. Воровского, 51а

	№
	Товары (работы, услуги)
	Кол-во
	Ед.
	Цена
	Сумма

	1

Адрес доставки: ул. Тарасова, 47

	№
	Товары (работы, услуги)
	Кол-во
	Ед.
	Цена
	Сумма

	1

	шт

	2

	шт

Общая цена Контракта составляет: ____________ (____________________________________________рублей 00 копеек) (НДС не облагается).
	Поставщик:

_____________
             МП

	Заказчик:

МБДОУ «ДС № 260 г. Челябинска»

_______________ М.Б. Солдаткина

МП

Поставщик : _____________________                 7                 Заказчик: ___________________